令和４年３月１６日

保護者の皆様

            京都市立神川中学校

            校長  佐々木 祥晴

部活動再開のお知らせ

平素は，本校教育にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

さて，新型コロナウィルスのまん延防止等重点措置が３月 2２日（月）に解除されることに伴い，

京都市教育委員会より「３月１６日以降の部活動の取扱いについて」の通知が発出されました。本

校におきましては，その通知に従い下記の通り部活動を再開することと致します。保護者の皆様に

おかれましては，何卒，ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。

なお，今後の京都府内の感染状況や国の動向等を踏まえ，以下の対応を変更する場合は改め

て連絡させていただきます。

記

１． 活動について

・３月１７日（木）または１８日（金）に部活動ミーティングを開き，今後の活動について確認し，

３月１９日（土）以降に活動を再開します。

・最初の１週間は体を慣らす期間に充て，事故防止や安全の確保に留意します。

・活動場所を原則校内に限定し，活動日の別を問わず，活動時間を２時間以内とします。

・部活動ガイドラインに則り，週 2日（平日 1日，土日 1日）以上の休養日を取ります。

・感染リスクの高い活動については控えます。

２．安全対策について

   ・健康観察票により健康状態の確認を行い，体調不良の場合は活動せずに下校とします。

   ・活動前後の手洗いを徹底し，間隔を十分に確保して活動します。室内での活動では換気を

徹底します。

   ・こまめに水分補給を行い，休憩をとるなど，熱中症対策を徹底します。

３．その他

   ・参加にあたり，「部活動参加同意書」を顧問に提出してください。